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Turyści preferujący jazdę na rowerze, skorzystać mogą z wytyczonych na terenie Parku Narodowego Gór
Stołowych oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie, tras rowerowych. Trasy te wyznaczone zostały w
sposób umożliwiający dotarcie na rowerze do najciekawszych fragmentów Gór Stołowych. 
  

  Trasa Ściany - oznakowana kolorem czerwonym biegnie przez centrum Parku Narodowego Gór
Stołowych. Trasa ta tworzy pętlę prowadząca zarówno przez teren Polski jak i Czech. Na terenie Polski
trasa posiada następujący przebieg: przejście graniczne Bożanov / Radków - Radków - Karłów - przejście
graniczne Ostra Góra / Machovská Lhota. Łączna długość trasy po stronie Polskiej to 19 km. 

  Trasa Szczeliniec - oznakowana jest kolorem zielonym i w całości biegnie na terenie PNGS. Tworzy ona
następującą pętlę: Karłów - Pasterka - Droga nad Urwiskiem - Skalne Grzyby - Batorów - Karłów. Łączna
długość całej trasy wynosi 24 km. 

  Trasa im. T.G. Masaryka - to międzynarodowa trasa rowerowa wyznaczona w 2004 roku. Nadano jej
imię wybitnego męża stanu i Prezydenta przedwojennej Czechosłowacji. Przebywał on w 1903r. w
pobliskim Hronowie, skąd często urządzał sobie piesze i rowerowe wycieczki, odwiedzając w ioski i
miasteczka u podnóża Gór Stołowych. Trasa łączy dwie przygraniczne gminy: Náchod i Kudowę. Łączna
długość trasy po stronie Polskiej to blisko 18 km. Ma ona następujący przebieg: przejście graniczne
Żd'árky / Pstrążna - Pstrążna (Skansen) - Rozdroże pod Lelkową - Jakubowice - Kudowa Zdrój - Czermna
(Kaplica Czaszek) - Słone - przejście graniczne Kudowa Słone / Náchod. 

  Trasa Rtyne - Karłów - to międzynarodowa trasa łącząca miejscowość Rtyne w Czechach z Karłowem.
Na terenie Polski trasa ma 17,5 km długości. W części jej przebieg pokrywa się z trasą im. T.G.
Masaryka. Szczegółowy przebieg tej trasy jest następujący: przejście graniczne Kudowa Słone / Náchod -
Słone - Czermna (Kaplica Czaszek) - Pstrążna - Rozdroże pod Lelkową - Polana YMCA - Szosa Stu
Zakrętów - Karłów 

  Na terenie Gór Stołowych wyznaczone są także trasy rowerowe oznaczone kolorem żółtym. Są to trasy
pełniące rolę łączników pomiędzy opisanymi wyżej szlakami. 

Osoby poruszając się szlakami rowerowymi, których przebieg pokrywa się ze szlakami pieszymi prosimy
o zachowanie szczególnej ostrożności. Pamiętać należy, że bezwzględne pierwszeństwo mają turyści
poruszający się pieszo. 

materiały zamieszczone za zgodą PNGS z siedzibą w Kudowie Zdroju
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